
UCHWAŁA NR IX/95/2019
RADY GMINY STEGNA

z dnia 3 października 2019 r.

w sprawie przyjęcia „Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży”

Na podstawie art. 90t ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty(Dz. z 2019 r., 
poz. 1481) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2019 r., 
poz.506,1309 i 1571) Rada Gminy Stegna uchwala, co następuje:

§ 1. 

Przyjmuje się „Lokalny Program Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży” stanowiący 
załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stegna.

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY STEGNA: Mariusz Ogrodowski

Id: E3F81D85-457D-4506-BEE1-2F7BC52717E0. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr IX/95/2019

Rady Gminy Stegna

z dnia 3 października 2019 r.

Lokalny Program Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży

Gmina Stegna tworzy lokalny program wspierania uzdolnionych uczniów, którzy pobierają naukę na 
terenie Gminy Stegna oraz osiągają wybitne wyniki w dziedzinie nauki, twórczości i działalności 
artystycznej  oraz sporcie. Osiągnięcia uczniów są motorem rozwoju w każdej dziedzinie życia. Z tego 
właśnie powodu społeczeństwo dba o zapewnienie utalentowanym uczniom warunków do rozwijania 
i kształtowania uzdolnień. Uznając potrzebę wsparcia uzdolnionych dzieci i młodzieży, przyjmuje się 
Lokalny Program Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży.

Przyjęcie Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży pozwoli na 
doskonalenie jakości pracy szkoły poprzez wspieranie ucznia zdolnego w jego rozwoju, motywowanie go 
do systematycznej pracy oraz do osiągania coraz wyższych celów.

I. PODSTAWA PRAWNA PROGRAMU

Podstawę prawną programu stanowi art. 90t ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r.

o systemie oświaty, zgodnie z którym Rada Gminy może przyjąć lokalny program mający na celu 
wspieranie edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży.

II. CELE PROGRAMU

Niniejszy program ma na celu przede wszystkim

1) stworzenie trwałego systemu pomocy i zachęty dla uczniów;

2) promowanie osiągnięć uczniów uzyskujących nieprzeciętne wyniki w nauce;

3) zachęcanie , motywowanie uczniów do udziału w konkursach , olimpiadach;

4) prowadzenie działań na rzecz poprawy wyników w nauce osiąganych przez uczniów szkół z terenu Gminy 
Stegna;

5) stwarzanie pozytywnych wzorców dla społeczności uczniowskiej.

III. ODBIORCY PROGRAMU

Uczniowie uczęszczający do placówek oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina 
Stegna.

IV. PODMIOTY REALIZUJĄCE PROGRAM

W realizacji programu uczestniczą:

1) Gmina Stegna,

2) placówki oświatowe, dla których organem prowadzącym jest Gmina Stegna.

V. FINANSOWANIE PROGRAMU

1) Realizacja lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży odbywać się będzie 
w oparciu o środki finansowe pochodzące z budżetu Gminy Stegna. Ilość przyznanych stypendiów 
i przyznanych nagród rzeczowych ustalona będzie corocznie, w zależności od złożonych wniosków 
i zaplanowanych na ten cel środków finansowych w budżecie gminy.

2) Finansowanie programu będzie stanowiło kwotę nie niższą niż 0,15% kwoty subwencji oświatowej 
przyznanej na dany rok.

VI. ZAKŁADANE RAZULTATY

Zakłada się, że realizacja Lokalnego Programu na terenie Gminy Stegna pozwoli osiągnąć

następujące rezultaty:

Id: E3F81D85-457D-4506-BEE1-2F7BC52717E0. Podpisany Strona 1



1) wzrost aktywności edukacyjnej dzieci i młodzieży,

2) zwiększenie liczby uczniów biorących udział w konkursach i olimpiadach przedmiotowych,

3) nabycie umiejętności zdobywania wiedzy i rozwijania posiadanego talentu dzięki uzyskanemu wsparciu,

4) promocję gminy i szkoły w powiecie, województwie i kraju,

5) podniesienie poziomu edukacji w Gminie Stegna.

VII. MONITORING I EWALUACJA PROGRAMU

Monitoring realizacji poszczególnych działań przewidzianych w Programie oraz ich ewaluacja na 
poziomie szkoły prowadzone będą przez dyrektora szkoły, natomiast na poziomie gminy przez 
pracownika Referatu Spraw Społeczno- Organizacyjnego Urzędu Gminy Stegna

Narzędziami ewaluacji będą zestawienia liczby konkursów, olimpiad i wyników osiągniętych przez 
uczniów.

Id: E3F81D85-457D-4506-BEE1-2F7BC52717E0. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Ustawa o systemie oświaty umożliwia wspieranie uzdolnionych uczniów w drodze tworzenia programów
lokalnych lub regionalnych.

Gmina Stegna poprzez realizację programu wesprze uczniów w procesie indywidualnego rozwoju.
Zakłada się również, że realizacja lokalnego programu wspierania edukacji przyniesie efekty, przede
wszystkim uczniom, ale też i szkołom oraz gminie. Spowoduje wzrost motywacji uczniów oraz rozwój
kreatywności i umiejętności.

Id: E3F81D85-457D-4506-BEE1-2F7BC52717E0. Podpisany Strona 1


		2019-10-03T05:57:09+0000
	Polska
	Mariusz Józef Ogrodowski; Gmina Stegna
	Podpis organu wydającego akt prawny.




